
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 100. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 9.6.2025

1621/100/RM/2025 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

•     považuje za splněné body:

1558/96 z 96. schůze rady města - 28. 4. 2025.
1587/97 z 97. schůze rady města - 12. 5. 2025.
1597/98, 1604/98, 1606/98, 1607/98, 1614/98 z 98. schůze rady města - 26. 5. 2025.
1620/99 z 99. schůze rady města - 2. 6. 2025.

•     další úkoly trvají.

1622/100/RM/2025 Soubor rozpočtových opatření č. 28-35

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  Zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  282/19/ZM/2024  ze  dne  16.  12.  2024,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu pro rok 2025 formou rozpočtových opatření:

Č. RO. ORJ § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

28
71 3421 5229 401 OVV - Činnost mládeže 33 000

71 3900 5229 1408 OVV - Individuální dotace 33 000

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

29

73 3399 2111 OVV - kultura - vstupné 15 000

73 3613 2132 392126 OVV - kultura - pronájem 55 000

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce 70 000

30 64 2299 2212 31526 ÚMR - Pokuty radar 1 046 000

64 2299 2212 315251 ÚMR - Pokuty radar - Velešovice 7 672 000



71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 8 718 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -8 718 000

35 8115 FO - Převod do FDI - 8 718 000

31

22 1356 ŽP - Poplatek za dob. nerostů 18 000

22 1361 ŽP - Správní poplatky 32 000

22 6171 5169 543
ŽP  -  Ostatní  činnost  místní
správy

50 000

32
10 4121 16

KT - Příjmy z veřejnosprávních
smluv

10 300

10 5512 5139 541 KT - JSDH - materiál 10 300

33

41 3639 3111 IR - Prodej nemovitých věcí 500 000

64 2223 2212 31561
ÚMR  -  Správní  řízení  -
Velešovice

1 000 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy 1 500 000

34
81 6171 5169 14005 MěÚ - Kyberbezpečnost 750 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -750 000

35
33 3111 5331 FO - ÚNP MŠ - energie 200 000

71 6409 5901 OVV - Nespecifikované rezervy -200 000

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  28-35  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 23.6.2025

1623/100/RM/2025 Rozpočtové opatření č. 36

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

36

32 3315 6351 16030
FO  -  ZS-A  ÚIP  -  kulturní
předměty

200 000

71 6409 5901
OVV  -  Nespecifikované
rezervy

-200 000

II. Rada města ukládá



1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Rozpočtové opatření č. 36 zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 23.6.2025

1624/100/RM/2025 Revolvingový úvěr a rozpočtové opatření č. 37

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uzavření Smlouvy o revolvingovém úvěru s Komerční bankou, a. s. se sídlem Praha 1, Na
Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozpočtové opatření v předloženém znění:

Č.  náv.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

37

41 4216 583
IR  -  Dotace  -  Napoleonská
expozice

-20 000 000

41 4231 IR - Dotace - INTERREG -14 000 000

35 8123 FO - Revolvingový úvěr - čerpání 34 000 000

III. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Revolvingový úvěr a rozpočtové opatření č. 37 zastupitelstvu města
k projednání.

Termín: 23.6.2025

1625/100/RM/2025 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2025

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. čtvrtletí 2025 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu Rozbory  hospodaření  města  Slavkov u  Brna za  I.  čtvrtletí  2025
zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 23.6.2025

1626/100/RM/2025 Rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2025



I. Rada města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za I. čtvrtletí roku 2025 v předloženém znění.

1627/100/RM/2025 Bus Terminal a.s. - smlouva o smlouvě budoucí směnné a právo stavby

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  směnné  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a
společností  Bus  Terminal  a.s.,  se  sídlem  Skopalíkova  2385/45,  767  17  Kroměříž,  IČ:
24675709,  jejímž předmětem je  budoucí  směna části  pozemku parc.  č.  343/6 -  ostatní

plocha, ostatní komunikace o výměře cca 4 500 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna za

pozemky parc.  č.  343/3 -  ostatní  plocha,  jiná plocha o výměře 45 m2,  parc.  č.  343/4 -

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 136 m2  a parc. č. 343/21 - ostatní plocha, jiná plocha

o  výměře  156  m2,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna  ve  vlastnictví  spol.  Bus  Terminal  a.s.  v
předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření smlouvy o zřízení práva stavby mezi městem Slavkov u Brna a společností
Bus Terminal a.s., se sídlem Skopalíkova 2385/45, 767 17 Kroměříž, IČ: 24675709, jejímž
předmětem je zřízení  práva stavby na pozemku parc.  č.  343/6 -  ostatní  plocha,  ostatní

komunikace o výměře 6 874 m2 ve vlastnictví města Slavkov u Brna za účelem vybudování
administrativní budovy autobusového nádraží v rozsahu dle příloh v předloženém znění. 

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit ZM k projednání smlouvu o smlouvě budoucí směnné a smlouvu o zřízení
práva  stavby  mezi  městem  Slavkov  u  Brna  a  společností  Bus  Terminal  a.s.  se
sídlem Skopalíkova 2385/45, 767 17 Kroměříž, IČ: 24675709.

Termín: 30.6.2025

1628/100/RM/2025 Výsledek VZ na dodávky - Cesta k míru

I. Rada města schvaluje
na základě předložených nabídek uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy na dodávky v
rámci veřejné zakázky na akci "Cesta k míru, dodávka a instalace elektronických zařízení a
audiovizuálního díla, kód žádosti NFP403402DNZ2" se společností Muzeaservis, spol. s r.o.,
Žebětínská 952/47, 623 00 Brno, IČ: 03570762.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  dílo  a  licenční  smlouvy  na  dodávky  v  rámci  veřejné
zakázky  na  akci  "Cesta  k  míru,  dodávka  a  instalace  elektronických  zařízení  a
audiovizuálního díla, kód žádosti NFP403402DNZ2" se společností Muzeaservis, spol.
s r.o., Žebětínská 952/47, 623 00 Brno, IČ: 03570762.

Termín: 30.6.2025

1629/100/RM/2025 Rekonstrukce ul. Jiráskova - výběr zhotovitele

I. Rada města rozhoduje
o vyloučení uchazeče společnosti DS DUMA s.r.o., IČ: 09358641, se sídlem Znojemská 187,
671 28 Jaroslavice z procesu veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice Jiráskova – I. etapa".  

II. Rada města rozhoduje
rozhoduje o vyloučení  uchazeče společnosti  VHS Břeclav s.r.o.,  IČ:  42324149,  se sídlem
Lidická 3460/132, 690 03 Břeclav z procesu veřejné zakázky "Rekonstrukce ulice Jiráskova
– I. etapa".  

III. Rada města schvaluje
oslovení uchazečů  s řádně podanými nabídkami viz. kopie písemné zprávy o hodnocení o
podání nabídek v elektronické aukci. 

1630/100/RM/2025 Digitálně technická mapa Jihomoravského kraje

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o spolupráci na projektu "Digitální technická mapa Jihomoravského kraje
II" dle předloženého návrhu smlouvy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  Smlouvy  o  spolupráci  na  projektu  "Digitální  technická  mapa
Jihomoravského kraje II" dle předloženého návrhu smlouvy.

Termín: 29.8.2025

1631/100/RM/2025 Návrh smírného řešení - Zahradní Centrum, a.s.

I. Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s Návrhem smírného řešení předloženým žalovanou společností Zahradní Centrum,
a.s.,  IČO 07729693,  se  sídlem  náměstí  Svornosti  2573/6,  Žabovřesky,  616  00  Brno,  v
předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



souhlasit  s  pokračováním  v  řízení  vedeném  Městským  soudem  v  Brně,  pod  sp.  zn.
16 226/2022, proti žalované společnosti Zahradní Centrum, a.s., IČO 07729693, se sídlem
náměstí Svornosti 2573/6, Žabovřesky, 616 00 Brno.

1632/100/RM/2025 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb eIDAS

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 se společností Software602 a.s., se sídlem Hornokrčská 15, 140 00
Praha 4, IČO 63078236, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Petře Pospíchalové Nedvědové

1.1. zajistit  uzavření  Dodatku  č.  1  se  společností  Software602  a.s.,  se  sídlem
Hornokrčská 15, 140 00 Praha 4, IČO 63078236, v předloženém znění.

Termín: 20.6.2025

1633/100/RM/2025 Pronájem ortopedické ambulance

I. Rada města schvaluje
ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor - poliklinika č. 10/288 , která byla uzavřena 
se společností Ortopedická ambulance, Slavkov u Brna, spol. s r.o., se sídlem Malinovského
288, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 29354161, dohodou k datu 30.6.2025, v předloženém
znění.

II. Rada města schvaluje
zveřejnění  záměru  pronájmu  ordinace  a  sesterny  s  příslušenstvím  v  přízemí  budovy

polikliniky, Malinovského 288, 684 01 Slavkov u Brna, o výměře 56,70 m2, s přepočtem na 2
ordinační dny v týdnu.

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v přízemí budovy polikliniky,
Malinovského 288, 684 01 Slavkov u Brna, se společností Ortopedická ambulance, Slavkov u
Brna, spol. s r.o., se sídlem Malinovského 288, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 29354161, v
předloženém znění.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit ukončení smlouvy se se společností Ortopedická ambulance, Slavkov u Brna,
spol. s r.o., se sídlem Malinovského 288, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 29354161, 



Termín: 30.6.2025

V. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy se společností  Ortopedická ambulance,  Slavkov u Brna,
spol. s r.o., se sídlem Malinovského 288, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 29354161.

Termín: 30.6.2025

1634/100/RM/2025 Podnět města na změnu územního plánu ohledně  pozemků  za autobusovým
nádražím

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout v souladu s § 49 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, o tom, že určeným zastupitelem pro pořizování územně plánovacích dokumentací
pro město Slavkov u Brna bude Ing. Marie Jedličková a pověřit ji k činění úkonů k pořizování
změny územního plánu dle předložené důvodové zprávy.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. předložit zprávu zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 26.6.2025

1635/100/RM/2025 Podnět občana na změnu územního plánu ohledně pozemku parc. č. 3725/1

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
zamítnout dle ustanovení  § 27 odst. 1 písm. a) a dle ust. § 111 odst. 3 zákona č. 283/2021
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,  předložený návrh na změnu územního
plánu.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Jaromíru Horákovi

1.1. předložit zprávu na nejbližším jednání zastupitelstva města

Termín: 26.6.2025

1636/100/RM/2025 8. Komunitní plán sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 2025-2028

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  Komunitní plán sociálních služeb ORP Slavkov u Brna 2025-2028. 



II. Rada města ukládá

1. Mgr. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. předložit  8.  Komunitní  plán  sociálních  služeb  ORP  Slavkov  u  Brna  2025-2028  k
projednání zastupitelstvu města.

Termín: 23.6.2025

1637/100/RM/2025  Zápis  změny  údajů  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  týkající  se  nově
jmenované  ředitelky  Základní  umělecké  školy  Františka  France  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace

I. Rada města schvaluje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v
rejstříku škol a školských zařízení  pro základní uměleckou školu, jejichž činnost vykonává
Základní umělecká škola Františka France Slavkov u Brna, příspěvková organizace, která se
týká  zápisu  nové  ředitelky  příspěvkové  organizace  paní  MgA.  Veroniky  Machainové,   s
účinností od 01.08.2025.

II. Rada města pověřuje
starostu  města  Bc.  Michala  Boudného,  podat  výše  uvedenou  žádost  MŠMT  ČR
prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.

1638/100/RM/2025  Stanovení  úplaty  za  vzdělávání  v  mateřské  škole,  školní  družině  a  školním
klubu na školní rok 2025/2026

I. Rada města stanovuje
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, výši úplaty na školní rok 2025/2026:

·  předškolní  vzdělávání  v  Mateřské škole  Zvídálek,  Komenského náměstí  495,  Slavkov u
Brna, příspěvková organizace ve výši 500 Kč;

· zájmové vzdělávání ve školní družině a školním klubu Základní školy Komenského Slavkov
u Brna, příspěvková organizace ve výši 200 Kč;

· zájmové vzdělávání ve školní družině Základní školy Tyršova, Slavkov u Brna, příspěvková
organizace ve výši 200 Kč;



1639/100/RM/2025 DDM Slavkov u Brna - Zapojení do Operačního programu Jan Amos Komenský
II

I. Rada města souhlasí
se zapojením Domu dětí a mládeže Slavkov u Brna, příspěvková organizace, do Operačního
programu Jan Amos Komenský II.

1640/100/RM/2025 MŠ Zvídálek - žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí

I. Rada města schvaluje
výjimku z nejvyššího počtu dětí  v  běžných třídách a v logopedické třídě  Mateřské školy
Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace, na školní rok
2025/2026 v uvedeném rozsahu.

1641/100/RM/2025 MŠ Zvídálek - návrh na vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
vyřazení majetku dle předložené zprávy.

1642/100/RM/2025 Rozpočtové opatření ZS-A č.3

I. Rada města schvaluje
ZS-A rozpočtové opatření č. 3 v předloženém znění.

1643/100/RM/2025 Výsledek výběrového řízení k Veřejné zakázce malého rozsahu na Doplnění EPS
zámku Slavkov a připojení na pult centrální ochrany

I. Rada města bere na vědomí
výsledek  výběrového  řízení  k  Veřejné  zakázce  malého  rozsahu  na  Doplnění  EPS  zámku
Slavkov a připojení na pult centrální ochrany.

1644/100/RM/2025 Odměny členům zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města poskytnout
podle  §  76  z.č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném znění,  mimořádnou
odměnu  za  splnění  mimořádných  a  zvlášť  závažných  úkolů  města  následujícím  členům
zastupitelstva města:

• Bc.  Michal  Boudný,  Ing.  Marie  Jedličková,  Bc.  Veronika  Slámová -  za  plnění  zvlášť

významných  úkolů,  především  za  zajištění  významných  investičních  a  dotačních
akcí,  přípravu  podmínek  pro  zřízení  svazkové  ZŠ,  přípravu  změn  územního  plánu,



zajištění  rozšíření  MŠ  a  dětské  skupiny,  realizaci  Dnů  Slavkova,  přípravu  centra
sdílených služeb a kontaktního místa pro bydlení,

• Vendula Andrlová, Mgr. Jana Bangová, Jan Ehrenberger, Ing. Hynek Charvat, Ing. Ivan

Charvát,  Mgr.  Vladislava Kulhánková,  Adam Janek, Mgr.  Petr Jeřábek, Mgr.  Přemysl
Jeřábek, Mgr. Elvíra Patáková, MBA, Mgr. Vladimír Soukop, Mgr. Bc. Radomír Zemánek
-  za  účast  na  projednávání  a  schvalování  nejdůležitějších  rozhodnutí  zastupitelstva
města, zejména za projednávání změn územního plánu města, vytvoření podmínek pro
realizaci  investic  města,  rozhodování  o  majetkových  záležitostech  vyhrazených
zastupitelstvu města,

každému ve výši dvojnásobku nejvyšší měsíční odměny, která mu náleží v kalendářním roce
2025.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  zastupitelstvu  města  návrh  na  poskytnutí  mimořádných  odměn  členům
zastupitelstva města.

Termín: 23.6.2025

1645/100/RM/2025 Návrh harmonogramu schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na II.
pololetí r. 2025

I. Rada města schvaluje
harmonogram schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města na II. pololetí roku 2025 v
předloženém znění.

1646/100/RM/2025 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

• považovat za splněný bod:

323/22 z 22. zasedání zastupitelstva města - 28. 4. 2025.

• vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.

1647/100/RM/2025 Program 23. zasedání zastupitelstva města

I. Rada města schvaluje
program 23. zasedání zastupitelstva města v předloženém znění.


